Weichbild magdeburski w układzie śląsko-małopolskim.

Tekst oficjalny

Commune incliti Poloniae Regni privilegium constitutionum et indultuum publicitus decretorum approbatorumque, ed. I. Lascius, Cracoviae 1506, k. 191v

Odczyt: Maciej Mikuła

Artykuł 101 [Gn. 92]

[101] De contentione et inculpatione diurnali vel nocturnali pro homicidio vel vulneribus.

Si casu contentio oritur clara die, si probus vir pro eo accusaretur, qui ibi visus non fuerat, de quo propior est evadere metseptimus cum hominibus fidedignis, qui presentes fuerunt, quam in eo duellum acquirere possit. Si autem super virum idoneum circa noctis tempestatem querimonia facta fuerit pro homicidio aut vulneribus duello dignis, que tempore noctis facta sunt, de quo propior evadet metseptimus cum hominibus bonitate probatis, circa quos tunc fuit, cum hoc factum perpetratum fuerit, ita quod sit de facto innocens.

[hasła: skarga, bliższość do dowodu, samosiód़m, przysięga, współprzysiężnik, pojedynek sądowy, zabójstwo, zranienie, przestępstwo nocne, uwolnienie od skargi, niewinność]